Signum [signe reial] Martini, Dei gratia regis Aragonum,Valentie, Maioricarum, Sardine e Corsise comptisque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, qui donationi predicte, ut summa quinque mille solidorum notoriis excedenti, nobis aut in nostri persona fideli consiliario et auditori curie nostre, Dalmatio de Santodionisio, legum doctori, nostram Cancelleriam regenti per egregium ducem Gandie, donatorem predictum, personaliter insinuate iuramento tam per donatorem eundem quam donationem preambulata fecerat et faciebat sine omni fraude alterius quam per Guillermum d’Ivoria,[7] domicellum, ut procuratorem nobilis Iohanne, filie ipsius ducis uxorisque nobilis Iohannis Folconis, comittis Cardone, constitutum cum publico procurationis instrumento confecto in castro de Cardona nona de novembris anno a Nativitate Domini MºCCCCº septimo et clauso per Bernardum Marquilles, ville Calaffi regia auctoritate notarii publici per totam terram et donationem nostram, habentem ad ista liberam potestatem et speciale mandatum quod donatori pretacto non fecerat aliquam machinationem, inclinationem vel inductionem fraudulosam ad faciendum donationem supracontentam dicte eius principali, nec procuravit etiam vel consensit quod illa sic facta in aliquam fraudem alterius, per Deum et eius sancta quatuor Evangelia, propiis manibus eorundem et cuiuslibet ipsorum corporaliter inde tacta primitus prestito, auctoritatem nostram ratione insinuationis predicte interponimus pariter et decretum, ac etiam donationem eandem insinuationis robore validamus plenarie, decernentes donationem ipsam talem et tantem obtinere roboris firmitatem, tantam et qualem obtinet obtinereque debet illa donatio que sit apud regem presidem seu etiam magistratum, que auctoritas et decretum hic nostri mandato apposita extiterunt manu fidelis nostri scriptoris Martini Gallardi civitate Valencie XXII die novembris anno a Nativitate Domini MºCCCCº septimo reginique nostri duodecimo, et maiorem horum roborationem nostrum sigillum hic apponi iussimus impendenti. Dalmatius vidit. 

				Sig-[signe notarial]-num Guillermi Guitardi, scriptoris domini regis auctoritateque regia notarii publici per totam terram et donationem eiusdem, qui premissis interfuit eaquem scribi fecit, et cum rasis et correctis in lineis IIIª, «able»; et in XXXIª, «en alguna cosa»; nec non in linea testium, «en Bernat», clausit in XIIIº eorum. Martinus Gallardi, mandato regio. Probata per cancellarium regentem.[8] 

				3. 

				1410, agost, 25. Monestir de Santa Isabel de València. 

				Referències a Hug de Cardona en el compromís tancat entre Alfons el Jove, comte de Dénia, i Joan Ramon Folc, comte de Cardona. 

				ARV, Mestre Racional, 9.610, f. 95. 

				Trellat del compromís e sentència dels molts egregis barons comte de Dénia e comte de Cardona. 

				(…) 

				Ítem més, lo dit senyor comte de Cardona se reté en vers si expressament que tota vegada, vinent lo cas de les donacions fetes per lo dit senyor duch axí a la senyora comtesa de Cardona, sa filla, com a don Hugo, fill dels dits comte e comtessa, puxe e vàlegua usar de aquelles, deffensar e fer deffensar e[n] juhí e fora juhí, sus axí com huy porie si lo cas havie loch, romanent sa fe salvu, sancera e íntegra, no contrestant la dita pau fahedora. 

				(…) 

				Quant a la altra retenció, parlant de donacions que·l dit comte de Cardona afferma ésser fetes a sa muller e fill, respon lo comte de Dénia que si alcunes donacions hic ha e no són en res prejudicials al dit comte de Dénia, que no y diu res. 

				(…) 

				E si lo dit senyor comte de Dénia no haurà o procrearà los dits fill o fills mascles, e haurà e procrearà filla o filles, en tal cas lo dit senyor comte de Cardona sia tengut de col·locar en matrimoni lo fill seu don Hugo, segon nat legítim e natural e de legítim matrimoni procreat, ab una filla major del dit senyor comte de Dénia. E si aquell dit senyor comte de Dénia haurà e procrearà fill e filla legítims e naturals, segons dessús és dit, sia tengut de col·locar aquells, ço és, lo fill major ab la filla major del dit comte de Cardona, e la filla major ab lo fill dit del dit comte de Cardona. 

				4. 

				1411, novembre, 6.València. 

				Còpia del trasllat de la confirmació feta per Violant, dona del duc Alfons el Vell, de les donacions que el duc féu a Joan, comte de Cardona, i al seu fill Hug de Cardona. 

				AHN, Osuna, C-580, f. 108 

				Translatum loationis et approbationis donationis facte per incliti Yolantem, donationi facte per inclitum ducem, eius virus, egregie Iohanne, eorumdem filie. 

				Hoc est translatum fideliter sumptum Valentie, sexta die novembris anno a Nativitate Domini MºCCCC undecimo, a quodam publico instrumento in notulis mei, Bernardi de Montealbano, notarium publici infrascripti, contento nondum in publicam formam redacto, continentie subsequentis: 

				Pateat universis huiusmodi seriem visuris quod nos,Yolans, multum egregii viri domini Alfonsi,ducis Gandia,marchionisque Vilene ac comes Rippacurcie uxor,sciens et attendentis predictum virum et dominun nostrum karissimum ex sua mera liberalitate dedisse ac donationem puram, propriam et irrevocabilem post eius humanam vitam fecisse vobis, preamabilibus domne Iohanne, filie nostre et ipsius viri nostri, uxorique multum egregii viri Iohannis, comitis de Cardona, et Hugoni de Cardona, filio vestro nepotique nostro, vicelicet, vobis, dicte Iohanne, de castro et valle de Gallinera et de Ebo, et vobis, preffato Hugoni, de locis de Hondara, d’El Real, de Benipeixcar, et de Beniopa, de Alqueria Nova, de Alcodar, et de Beniçam, de Calasanç, de Aquanuy et de Castellsent et de omnibus illis sex mille libris iaccenses quas previus dominus dux, vir noster, habet super castro de Godolest, sito in regno Aragonum, ut in instrumentis publicis dictarum donationum actis in Palatio Regali civitatis Valentie receptis, clausis et subsignatis per venerabilem et discretum Iacobum Tavasquani, illustrissimi domini regis Martini locumtenentis protonotarium, sub calendario de [en blanc] die, mensis [en blanc] anno a Nativitate Domini MºCCCCº [en blanc], auctoritate et decreto Sperantisindeo, predicti domini regis vicecancellarii nunitis, hec et alia luce clarius sunt videnda, cum autem gaudentes de dictis donationibus cupiamus adveniente castri ipsarum vos predictos, filiam et nepotem, ipsas habere et possidere paciffice et quiete absque ulla litte et controversia, non obstantibus iuribus dominii proprietatis et usufructus et quibusvis aliis nobis pertinentibus super locis predictis et signanter super castro et valle de Gallinera et de Ebo nobis pertinentibus de tota vita nostra predicte, que hec concedimus et firmamus.